veritatēs solū quadā p̄la simulatiōe. s. ne scādalis

garēt cōsūlos de iudeis: t alioz cōuerzionē impedī-

rēt: q̄ qdē simulatiō nō est sic intelligēda q̄ act⁹ il-

los fin rei x̄itare nō facerēt: h̄ q̄ nō facebat illos

tanč legis ceremonias obseruātes: sicut si q̄s pel-

liculā mēbā virilis abscideret nō cā circūcisiōis s̄

uāde: s̄ sanitatis recipande. Sz q̄m idēcēs videf

q̄ apli p̄ scādalu occultarēt ea q̄ ptinēt ad veri-

tatem vite t doctrine: t q̄ simulatione vterentur

in his que ptinent ad salutē fideliū: t̄ quenācē

ti⁹ distinxit. Aug⁹. tria tpa. Anū ante passionem

xp̄i in quo legalia cursū suū habuerūt. Aliud autē

post diuulgationē euāgeliō in quo legalia sūt mor-

tua t mortifera. Tertiū est tps mediū. s. a passione

christi v̄s ad diuulgationē euāgeliō ī quo legalia

fuerūt mortuas q̄ nullā vim habebāt: nec aliq̄s ea

tuare teneba: t̄ nō erāt mortifera: q̄ conuersi de

iudeisimo poterāt illa līcīe tuare: dū t̄ si nō ponerēt

ī tis sp̄: reputatis illa sibi necessaria ad salutē q̄s

sine eis fides christi iustificare nō possit. Nec autē

licētia seruādi ad tps legalia fuit ex instiūtū sp̄ssā

cti: q̄s si quersis de iudeisimo ad fidē statū fuisse inhibit̄ leg⁹ rit⁹: sic quersis d̄ gētilitate idolatrie cul-

tus: videf q̄ lex s̄p fuisse mala s̄ idolatria: nec

p̄ dñs a deo data fuisse. Illis autē q̄ couertebarūt de

gentilitate nō inerat cā talis obseruātie: p̄pter qd̄

paulus circūcidit timothē ex marre iudea natuz:

Acl. xvij. Titū xō q̄ nat⁹ fuit ex gētilib⁹ noluit cir-

nū iudeoz t̄ ipso fuit ad tps obseruātio aliquoq̄ le-

gallū: vt bñ Acl. xv. s. q̄ abstineret ab imolacōp̄ t sanguine iusso-

cato: nō tanč necessarijs ad salutē: s̄ ad amicabilē societātē iudeoz t̄ gēt-

iliū ad inuicēnā illo tpe iudei abhorebāt ista cōcedere: sicut etiā frequēter

cōtingit q̄ aliq̄s existēt in societate alter⁹ abstinet a cibis socio suo abomi-

nabilib⁹. p̄cedēte xō tpe cēstante cā cessauit t effectus. igis apli de iudeisimo

quersis tpe intermedio. s. a passiōe xp̄i v̄s ad publicationē euāgeliō le-

gunū aliquādo seruātis legalia līcīe mō p̄dicto. Sed cōtra b̄ videt q̄ b̄ dī-

cēt q̄ petrus fuit reprobētib⁹ ex tali obseruātio. Nīcēdū q̄ nō peccauit

ex fēto: q̄d erat sibi līcīu vt dictū ē: b̄ ex mō faciēdīt: q̄ i b̄ nūmā diligētā ad

hibebat ne iudeos offēderet: ita q̄ ex hoc sequēbat scādalu gētiliū intātūz

q̄ aliqui inducebāt ad credēdū q̄ talis abstinentia ciboz in lege p̄hibit̄

ruēt necessaria ad salutē. Et p̄ter hoc paulus qui erat gentiliū apostolus: tps publicē rep̄bēdit: t̄ petrus audito periculo gentiliū sibi acque-

uit: p̄ter qd̄ licet peccauit in mō obseruāndi: p̄ter qd̄ vere reprobētib⁹

fuit vt scribit hic paul⁹ in scriptura catholica in qua nihil est falsū: fuit ra-

men peccatū veniale qd̄ bene fuit post confirmationē sp̄sscti in aplis. vn-

de dicit Job. i. canonica. i. ca. Si dixerim⁹ q̄ peccatū non habēm⁹ nosmet

iplos seducim⁹ t veritas in nobis nō est t̄. d. Ros natura. Hic ex pre-

dictis infert cōclusionē intentā. s. q̄ legalia per doctrinā euāgeliō quā p̄

dicauit sūt evacuata nec vlt̄r̄ sunt seruāda: t̄ p̄mo ostēdit hoc generalis.

scđo specialis. ibi: Si enim. Circa primum facit talem rationē. Iudei per

fidem christi contentā in euāgeliō iustificati dimittunt legalia. ergo genti-

les per eandē fidē iustificati: quales erant galathē quibus scribebat: mul-

tomagis debent dimittere: consequētia pater: q̄ lex fuit data iudeis t̄ nō

gentilib⁹. antecedens probat apostolus per seipsum t̄ alios apostolos. di-

cēns: Ros natura iudei t̄ non ex gentibus nati peccatores: id est nos qui

sumus natione iudei: t̄ non ex gentilib⁹ fuimus peccatores: supple q̄d̄

fuimus sub lege existentes.

e. Scientes autem quia non iustificatur homo ex operibus legis: propter

suam imperfectionem. f. Nīcēdū in fide lesu christi. vnde et patres veteris

testamenti non fuerunt iustificati nisi per fidem venturi.

g. Et nos in christo lesu credimus vt iustificem⁹. Per eandē enī fidem

iustificant fideles noui testamenti: quia quem illi crediderunt venturi

isti credunt venisse t redēptionis mysterium cōplenisse: sed quia pseudo

apostoli dicebant q̄ fides christi non iustificat sine legalium obseruatione.

ideo consequenter hoc remouet dicens:

Elo.ordi.

Ad Galatas La. III

Nico. de lyra

Iudeis ponit homo: de gentibus caro. **Homo.** **Ibi:** **Sci-**
entes autem q̄ nō tē. Caro. **Ibi:** **P**rop̄ q̄d ex ope. **tē.**
a Q si querētes. **B**e. **S**i nos r̄euerā cognōimus nō
posse iustificari nos n̄i trāsētēs ad xp̄m. **N**isiq̄d patie-
p̄ps relabi nos ad id q̄d eramus. **Q** si pateret p̄fecto
minister nobis esset p̄cti. **a p̄rio-**
ris star⁹ n̄i: s̄c fuisse trāscē-
bad se m̄ister iusticie. **Absit.** **Q**
si q̄rētes. **D**ixit q̄ ex opib⁹ leg⁹ s̄i
est iusticia. **Q** si nos q̄ in lege
maiores fūim⁹: iūēti sum⁹ ea fu-
isse peccatores q̄d ind̄ appetat
qz q̄rimus in xp̄o iustificari. qz
cur in christo quererem⁹ iustificari.
cartinissi qz in lege nō eram⁹ iu-
sti. Et si nos q̄ in ea p̄fecti era-
mus fūim⁹ ex ea p̄ctōres: tunc
lex ybīcūg est ministrat p̄ctim⁹.
Et si lex ministrat p̄ctim⁹: tunc si
xp̄s legē ministrat et p̄ctim⁹: s̄i nō
ē m̄ister p̄cti: ḡ nec m̄ister leg⁹.
Q si forte viderez: qz eā adim⁹
plevit: s̄i absit qz eā m̄istraverit
docēs aī p̄ passionē suā fuan-
dā. Et si nō ē m̄ister leg⁹ cur eā
fuareret: b Inuēti nō opinio-
ne h̄biti: s̄i rōne phati. c Ego
enī p̄ legem. Spūalis itellec̄ta. d
Sū mor. le. ne carnaliſ in ea
viuā. e Ut viuā dō. nō mibit:
q̄d iam possum: qz cum xp̄o.
f Lōfit⁹ sū crū. i. cruci xp̄i exti-
xit ī me ardozē p̄cti vt iaz vltra
ad id nō extēdar. g S̄i viuō.
In virtutib⁹ vigōz bñ opādi
babeo. h Jā nō ego. Ille pec-
cator qui p̄i⁹ erā. i S̄i xp̄s
i. nouitas xp̄i apparet in me.
Ad quid ḡ lex? k Et tradi-
sem̄. Attēde q̄ fil⁹ semetip̄m
tradidit vt b̄ d̄. Et paf cuz tra-
s. o. s̄ dicit. Ut alibi ast apl̄o: **Q**ui p̄
p̄rio filio suo nō pepicit: s̄i p̄oi-
bus nob̄ tradidit illuz. **J**udas
iḡd qd fecit. **Vides qz non qd**